АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» ноября 2016 г.                                       № 1208

г. Полярные Зори

О внесении изменений

в муниципальную программу «Повышение

безопасности дорожного движения и снижение

дорожно-транспортного травматизма в

муниципальном образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности

дорожного движения и снижение дорожно- транспортного травматизма в

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

на 2015-2020 гг., утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори

от 20.05.2015 г. № 558, (в редакции постановления администрации г. Полярные

Зори от 23.06.2016 г. № 656) следующие изменения:

1.1 Раздел «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей

редакции (согласно приложению № 1);

1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в

следующей редакции (согласно приложению № 2);

1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения МП», изложить в

следующей редакции (согласно приложению № 3);

1.4 Раздел «Адресный перечень программных мероприятий» изложить в

следующей редакции (согласно приложению № 4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального образования

            г. Полярные Зори                                                                                 М.О. Пухов

Визы согласования:

МКУ «УГХ» ____________

(подпись)
____________ «____» ______ 2016г.

ФО ____________

(подпись)
____________ «____» ______ 2016г.

ОЭР и ПР ____________

(подпись)
____________ «____» ______ 2016г.

Правовой отдел  ____________

(подпись)
____________ «____» ______ 2016г.

Тришин И.А.

проект постановления в прокуратуру направлен ____________________________

1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ»

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от «___» _________ 2016 г. № ____

Паспорт

муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном

образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией"

Наименование программы

"Повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма  в

муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией"

Основание для разработки

МП (наименование, номер и

дата нормативного правового

акта о разработке ДЦП)

- Постановление администрации г. Полярные Зори

от «28» февраля 2014г. № 236

Муниципальный заказчик МП Администрация г. Полярные Зори

Разработчик программы МКУ «Управление городским хозяйством»

Ответственный исполнитель

МП
МКУ «Управление городским хозяйством»

Цель Программы
- повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма

Задачи Программы

1. Совершенствование системы управления

обеспечением безопасности дорожного движения,

дорожных условий и внедрение технических средств

регулирования дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования

муниципального значения.

2. Формирование безопасного поведения участников

дорожного движения и предупреждение детского

дорожно-транспортного травматизма.

Важнейшие целевые

показатели и индикаторы

1. Снижение количества мест концентрации ДТП.

2. Снижение количества ДТП с участием детей в

возрасте до 16 лет.

3. Снижение количества ДТП по вине пешеходов.

Сроки и этапы реализации

Программы
2015 - 2020 годы.

перечень подпрограмм нет

Объемы и источники

финансирования

- всего -  3828,2 тыс. рублей;

в том числе местный бюджет: 3828,2 тыс.руб.

В том числе:

2015 год – 633,7 тыс.руб.;

2016 год – 1 707,5 тыс.руб.;

2017 год – 364 тыс.руб.;

2018 год – 501 тыс.руб.;

2019 год – 501 тыс.руб.;

2020 год – 121 тыс.руб

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы и показатели ее

социально-экономической

эффективности

- снижение количества ДТП с пострадавшими

пешеходами на дорогах к концу реализации

Программы (от общего числа ДТП) до 3 %

- снижение социального риска (числа лиц, погибших

в ДТП) до 0 чел.

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от «___» _________ 2016 г. № ____

3. Перечень программных мероприятий

МП «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г.

Полярные Зори с подведомственной территорией»

№

п\п

Цель, задачи,
программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,
год)

Источники
финансирова

ния

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы)

результативности выполнения программных мероприятий

Исполни

тели
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Наименован

ие
показателя,

ед. изм.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Цель: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма

Задача № 1: Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения, дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования муниципального значения

Основное мероприятие 1 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией»

1.1 Обустройство наиболее

опасных участков
автомобильных дорог

ограничивающими

пешеходными
ограждениями

перильного типа.

3 кв.2015 г.

Всего:
779,1

м.б- 779,1

779,1

479,1

300

-

-

-

-

Установка

ограждений,
пог.

м

134

74

-

-

.

УГХ,
ОГИБДД

(по

согласов
анию)

1.2 Обустройство

пешеходных переходов
и установка дорожных

знаков, в том числе

знаков маршрутного
ориентирования

участников дорожного

движения

2 кв.,
ежегодно

Всего:
1798,1

м.б.- 1798,1

1798,1

108,6

1146,5

318

75

75

75

Обустройств

о
пешеходных

переходов

(шт.)

15

11

9

7

7

6

ОГИБДД
(по

согласов

анию),
УГХ,

1.3 Устройство

искусственных

неровностей сборного
типа (ИДН) на

автомобильных

дорогах

2 кв.,

ежегодно

Всего:

230
м.б-230

230,0

46

0

46

46

46

46

Установка

ИДН,

количество
(шт.)

2

1

2

1

1

1

УГХ

1.4 Установка дорожных 3 кв.2015 г. Всего: 261,0  261,0     Установка  37

№

п\п

Цель, задачи,
программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,
год)

Источники
финансирова

ния

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы)

результативности выполнения программных мероприятий

Исполни

тели
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Наименован
ие

показателя,

ед. изм.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

знаков на ж/д

переездах

261

м.б-261

  дорожных

знаков (шт.)

Итого
по задаче № 1

 Всего:

3068,2
 м.б.- 3068,2

3068,2 633,7 1707,5 364

121

121

121

Задача № 2: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения
 и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

2.2 Изготовление проекта

по установке

дорожных знаков и
светофорных объектов

на маршрутах

движения детей в
образовательные

учреждения.

2 кв.2017г.

Всего:

-

-

-

-

-

-

-

Изготовлени

е проекта,

количество
(шт.)

-

-

-

-

-

-

УГХ,

конкурс
ный

отбор

2.3 Оборудование мест
специальными

дорожными знаками и

светофорами на

маршрутах движения

детей в

образовательные
учреждения.

3 кв. 2018г.

3 кв. 2019г

Всего:

760

 м.б.-760

760

-

-

-

380

380

-

Количество
оборудованн

ых мест (шт.)

-

-

-

7

7

-

 УГХ,

конкурс

ный

отбор

Итого
 по задаче №2

 Всего:

760
м.б.- 760

760

0

0

0

380

380

0

 Итого по программе:  Всего:

3828,2

м.б.- 3828,2

Всего:

3828,2

633,7

1707,5

364

501

501

121

Приложение № 4 к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от «___» _________ 2016 г. № ____

Адресный перечень программных мероприятий

№

п\п

Адрес реализации

задачи,

программного

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий по

годам.

Ед.

изм.

кол-

во

Исполнители

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.

Реализация мероприятий

на основании решений

городской комиссии по

БДД (установка знаков в

р-не «Сбербанк», ул.

Пушкина, МСЧ, МФЦ,

ЛООС, «Магнит»,..)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 6.4 шт. 2

Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 8.17 шт. 2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 3.28 шт. 3

Установка дорожных знаков бесфундаментных 8.24 шт. 14

Установка дорожных знаков бесфундаментных 3.1 шт. 5

Установка дорожных знаков бесфундаментных 4.5 шт. 2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 3.4 шт. 1

Установка дорожных знаков бесфундаментных 8.5.4 шт. 1

Установка дорожных знаков бесфундаментных 8.5.7 шт. 3

Трубостойки шт. 7

2.

Нерегулируемый

пешеходный переход в

районе ж/д вокзала и

«шашлычная»

3кв. 2016 г.
м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 2

Конкурсный отбор
Установка дорожных знаков на фундаменты 5.19.1(2)  шт. 2

Перенос дорожного знака 3.24 на фундаменты  шт. 1

Трубостойки шт. 2

м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений  м. пог. 18 Конкурсный отбор

3.

Нерегулируемый

пешеходный переход в

районе бассейна (д.9 по

ул. Сивко)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов м2 12

Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Трубостойки шт. 6

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 24 Конкурсный отбор

4.

Организация

нерегулируемого

пешеходного перехода в

районе д. 28 по

ул.Ломоносова

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Конкурсный отбор

Трубостойки шт.
2

5. Организация не 3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2 Обустройство подходов  м2 152,7 Конкурсный отбор

№

п\п

Адрес реализации

задачи,

программного

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий по

годам.

Ед.

изм.

кол-

во

Исполнители

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
регулируемого

пешеходный переход н.п.

Африканда ул.Ленина

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.17 шт. 2

Трубостойки шт. 8

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.3 Установка ИДН шт. 1 Конкурсный отбор

6.

Не регулируемый

пешеходный переход р-н

школы искусств (д. 18 по

ул. Пушкина)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов м2 6

Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 5

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 3

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.17 шт.  2

Трубостойка шт. 9

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 24 Конкурсный отбор

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.3 Установка ИДН шт. 1 Конкурсный отбор

2018 г. м.б.- из п. 2.3 Установка светофора Т7 шт. 2 Конкурсный отбор

7.

Не регулируемый

пешеходный переход  в

районе д.9 и д.8-10 по

ул.Ломоносова (у

«самолета»)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Перенос дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Трубостойки шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Трубостойки шт. 2

до 2020 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 24 Конкурсный отбор

8.

Не регулируемый

пешеходный переход ( в

районе д.23-26 по ул.

Ломоносова)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов м2 1,5

Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Перенос дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Трубостойки шт. 4

до 2020 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 20 Конкурсный отбор

9.

Не регулируемый

пешеходный  переход в

районе д.3-6 по ул.

Партизан Заполярья

(Аптека)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов  м2 8

Конкурсный отбор

Перенос дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Трубостойки шт. 3

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 8 Конкурсный отбор

10.
Не регулируемый

пешеходный переход ( в
3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2 Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 3 Конкурсный отбор

№

п\п

Адрес реализации

задачи,

программного

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий по

годам.

Ед.

изм.

кол-

во

Исполнители

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
районе д.25 по ул.

Ломоносова и церкви)

11.

Не регулируемый

пешеходный переход (в

районе д.7-8 по ул. пр-т

Нивский)

3кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов м2 24,8

Конкурсный отбор

Перенос дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1(2) шт. 4

Установка дорожных знаков бесфундаментных 1.23 шт. 4

Таблички 8.2.1. (протяженность участка) шт. 2

Трубостойки шт. 2

до 2020 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог. 20 Конкурсный отбор

12.

Установка дорожных

знаков на ж/д переездах

в н.п. Африканда 1

3 кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.4

Приобретение и установка опор для дорожных знаков

Конкурсный отбор

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.1 шт. 18

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.2
шт. 3

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.3
шт. 3

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.4
шт. 3

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.5
шт. 3

Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.6
шт. 3

Приобретение и установка дорожных знаков 1.2
шт. 3

13.

Установка дорожных

знаков на ж/д переездах

в н.п. Африканда 2

3 кв. 2016 г. м.б.- из п. 1.4

Приобретение и установка опор для дорожных знаков шт. 18

Конкурсный отбор
Приобретение и установка дорожных знаков 1.4.1

шт. 2

Приобретение и установка дорожных знаков 1.2
шт. 2

14.

Установка дорожных

знаков на перекрестке ул.

Ломоносова-пр. Нивский

1кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2 Установка дорожных знаков 5.19.1 шт.

16  Конкурсный отбор

15.

Нерегулируемый

пешеходный переход в

районе магазина

«Людмила» (перекресток

ул. Строителей)

2кв. 2017 г м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1 шт. 4

Конкурсный отбор
Трубостойки шт.

2

16.
Организация

нерегулируемого
3кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1 шт. 8

Конкурсный отбор Трубостойки шт. 4

№

п\п

Адрес реализации

задачи,

программного

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий по

годам.

Ед.

изм.

кол-

во

Исполнители

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
пешеходного перехода

на перекрестке ул.

Ломоносова-ул.

Партизан Заполярья

17.

Организация не

регулируемого

пешеходный переход н.п.

Зашеек ул. Северная

Аллея

3кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1 шт. 4

Конкурсный отбор

 Трубостойки шт.

8

18.

Организация

нерегулируемого

пешеходного перехода и

тротуара между

стадионом  и ДК

3кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2

Обустройство подходов, тротуара м2 11
Конкурсный отбор

Установка дорожных знаков бесфундаментных 5.19.1 шт. 4

Трубостойка шт. 2

до 2020 г. м.б.- из п. 1.1 Установка перильных ограждений м. пог.
31 Конкурсный отбор

19.

Остановка

общественного

транспорта н.п. Зашеек

ул. Северная Аллея

2кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.3 Установка искусственной неровности шт. 1 Конкурсный отбор

20.
Ул. Ленина н.п.

Африканда
2кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.3 Установка искусственных неровностей шт. 1 Конкурсный отбор

21. н.п. Зашеек 3 кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2
Установка дорожных знаков бесфундаментных 3.24 шт. 2

Конкурсный отбор
Трубостойка шт. 2

22. н.п. Африканда 2 3 кв. 2017 г. м.б.- из п. 1.2

Установка дорожных знаков бесфундаментных 3.24 шт. 2

Конкурсный отбор
Трубостойка

шт. 2

Приложение № 3 к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от «___» _________ 2016 г. № ____

4. Обоснование ресурсного обеспечения МП.

Наименование
Всего тыс.

руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по МП: 3828,2 633,7 1 707,5 364 501 501 121

в том числе за счет:

средств

муниципального

бюджета
3828,2

633,7 1 707,5 364 501 501 121

средств областного

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

средств федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

внебюджетных

средств
0 0 0 0 0 0 0